



7 بهمن ماه 1386 هجری شمسی؛ برابر با 18 محرم 1428 هجری قمری و 27 ژانویه 2008 میلادی

29 سال پیش درچنین روزی - 7 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی؛ به علت مسدود شدن فرودگاه‌های کشور بر روی هواپیمای حامل رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی موج خروشان مردم معترض به طرف فرودگاه بین المللی تهران روان شد. هزاران تن از مردم نیز در میدان آزادی و بهشت زهرا اجتماع کردند و در اعتراض به لغو سفر حضرت امام به ایران تظاهرات برپا کردند. همچنین تانکها، زره پوشها و کامیونهای حامل مأموران نظامی رژیم در خیابانها مستقر بودند و در بسیاری از نواحی شهر زد و خورد های شدیدی بین مردم و نظامیان روی داد که به شهید و مجروح شدن شماری از مردم مسلمان و انقلابی منجر شد. از مهمترین رویدادهای این روز صدور پیام حضرت آیت الله العظمی گلپایگانی خطاب به ارتش بود. ایشان به قوای نظامی و ارتش ایران تأکید فرمودند که آنان هم در صفوف نهضت اسلامی و برای به ثمر رساندن انقلاب ملت را یاری کنند. در همین روز در مشهد عده‌ای از نظامیان به نشانه اعتراض بر ضد سیاست دولت بختیار اعصاب غذا کردند و در اصفهان شمار زیادی از سربازان به صفوف مردم و تظاهر کنندگان پیوستند و همگام با ملت انقلابی به مبارزه با علیه طاغوت پرداختند.

1367 سال پیش درچنین روزی - در ماه محرم الحرام سال 61 هجری قمری: «وَهَبُ بْنُ عَبْدِ اللَّهِ الْكَلْبِيُّ» همراه همسرش در روز عاشورا به شهادت رسید. وَهَبُ نصرانی بود اما نزد امام حسین (ع) به دین اسلام گروید. به هنگام عاشورا مادر وَهَبُ آن زن شجاع مسلمان از فرزندش خواست که برای ابا عبدالله و دین اسلام جانفشانی کند. وهب پس از کسب اجازه از امام حسین (ع) شجاعانه به میدان جنگ رفت و بارشادت بسیار شماری از دشمنان را به هلاکت رساند و پس از مدتی دوباره به میدان نبرد بازگشت و تا شهادت به جنگ با دشمنان ادامه داد؛ نقل است که همسرش نیز اندکی بعد در میدان جنگ مورد حمله دشمن قرار گرفت و به شهادت رسید.

1008 سال پیش درچنین روزی - 18 محرم الحرام سال 420 هجری قمری: «عبدالملك نیشابوری» ملقب به «امامُ الحَرَمین» از مشهورترین استادان فقه شافعی در قرن 5 هجری قمری به دنیا آمد. او استاد امام محمد غزالی بود و به سبب محدودیتهایی که در عهد طغرل بیک برای معتزله ایجاد شده بود ناگزیر به مکه و سپس مدینه حرکت کرد از این رو لقب امامُ الحَرَمین یافت. وی در زمان خواجه نظام الملك به ایران سفر کرد و در این سرزمین از شأن و مقام والایی برخوردار شد. از آثار او «تَهَابَةُ الطَّلَبِ فِي دِرَابَةِ الْمَدَّهَبِ» را می توان نام برد.

252 سال پیش درچنین روزی - 27 ژانویه سال 1756 میلادی: ولفگانگ آمادئوس موتزارت از سه سالگی به دنیای موسیقی پای نهاد. موتزارت در هنر موسیقی نووغ خارق العاده‌ای داشت. بطوریکه در 5 سالگی آهنگ ساخت و یکسال بعد به رهبری ارکسترو اجرای کنسرت پرداخت. «اپرای دون، پراگ و عروسی فیگار» از جمله مهمترین آثار موتزارت بشمار می‌روند.

108 سال پیش درچنین روزی - 27 ژانویه سال 1900 میلادی: نخستین قرص مسکن شیمیایی را داروساز آلمانی بنام فلیکس هوفمان ساخت. هوفمان تحصیلات خود را در رشته شیمی به پایان رساند و پس از آن در آزمایشگاهی که خود را پر کرده بود به تحقیق و آزمایش پرداخت. او سرانجام درچنین روزی قرص مسکنی را ساخت که امروزه اسپرین نامیده می‌شود.